
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO MANUTENZIONI
proposta n. 233 del 11/04/2024

DETERMINAZIONE N. 213 del 11/04/2024

OGGETTO: INTERVENTO  STRAORDINARIO  DI  MANUTENZIONE  ALLA  PORTA 
AUTOMATICA DEL COMUNE DI FIESOLE. CIG B0E58E37EA. IMPEGNO 
DI SPESA.

IL RESPONSABILE DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI

VISTI:
- lo Statuto del Comune di Fiesole ed in particolare l’art. 73 sulle funzioni dirigenziali;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 170  
del  22 settembre 2015,  modificato  con deliberazione di  Giunta comunale n.185 del  28/12/2021,  deliberazione di  Giunta  
Comunale n.115 del 27/06/2023 e da ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n.126 del 11/07/2023;

VISTA la struttura organizzativa del Comune di Fiesole, risultante dall’ultima modifica apportata con la deliberazione della  
Giunta comunale n. 134 del 18/07/2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 21 dicembre 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la  
quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2024/2026 ed il Bilancio di previsione 2024/2026; 

RICHIAMATO  il  Decreto  del  Sindaco  n.  2  del  02/01/2023  con  cui  il  sottoscritto  Ing.  Filippo  Galli  è  stato  confermato  
Responsabile del Dipartimento dei Lavori Pubblici;

RICHIAMATA la determinazione n. 162 del 20/03/2024 mediante la quale questa Amministrazione Comunale ha, tra l’altro,  
provveduto ad affidare il servizio di manutenzione preventiva programmata della porta automatica matr. 8791 installata presso  
gli edifici sede del Comune di Fiesole, comprensivo dell’opzione per interventi di manutenzione straordinaria, all'operatore  
economico  IMER  S.R.L.  con  sede  legale  in  VIA  DELLA  ROMAGNA  TOSCANA  7  -  50142  -  FIRENZE  (FI)  –  P.IVA  
04761570482 un periodo di tre anni, comprensivo dell'opzione per l'esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria  
che dovessero presentarsi durante la durata del contratto;

VISTA  la  lettera commerciale avente valore di contratto prot.  11307 del 08/04/2024 tra la società  IMER S.R.L. e questa 
Amministrazione;

CONSIDERATA la necessità di effettuazione di intervento straordinario da parte di IMER S.R.L. da eseguirsi secondo quanto  
previsto dal contratto, per il ripristino del regolare funzionamento della porta automatica matr. 8791 installata presso gli edifici  
sede del Comune di Fiesole comportante una verifica completa dell’impianto, come da preventivo di spesa prot. 2454/2024 in  
atti presso il Dipartimento Lavori Pubblici per un importo complessivo di € 145,90 IVA al 22% esclusa, pertanto ammontante  
ad € 178,00 IVA al 22% inclusa;

CONSIDERATO che durante le ulteriori verifiche dell'impianto prima dell'autorizzazione all'esecuzione dei lavori preventivati è  
emersa la necessità la necessità di effettuazione un ulteriore intervento straordinario, come indicato nel preventivo di spesa nr.  



694 del 28/03/2024 in atti presso il Dipartimento Lavori Pubblici per un importo complessivo di € 186,30 IVA al 22% esclusa,  
pertanto ammontante ad € 227,29 IVA al 22% inclusa

RITENUTO pertanto necessario impegnare l'importo complessivo di € 450,29 a favore di IMER S.R.L. (P.IVA 04761570482) 
quale corrispettivo per gli interventi di ripristino della funzionalità della porta in oggetto a valere sul Bilancio Pluriennale 2024-
2026 – Annualità 2024, come di seguito specificato:

Missione 01 Programma 05 Titolo 01 Macroaggregato 03

Capitolo 3759/0 Descrizione
MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO COM.LE - 
PRESTAZIONE SERVIZI (FINANZIATO DA RISORSE 
LIBERE)

Rif. Prenotazione Impegno Da assumersi Importo € 450,29

Disponibilità sufficiente Annualità di bilancio 2024

PRESO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

DATO ALTRESÌ ATTO che il Responsabile del Dipartimento Lavori Pubblici, Ing. Filippo Galli, che sottoscrive il presente atto:
• è anche responsabile del procedimento ex art. 5 ss. L. 241/90;
• non è in situazione di conflitto di interessi ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90, dall’art. 53 del D.lgs.  
165/2001 e dall’art. 16 del D.lgs 36 del 2023, anche con riguardo agli obblighi di astensione previsti dall’art. 7 del D.P.R. 16  
aprile 2013 n. 62;
• non è stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II, libro secondo  
del codice penale, ex art 35 bis D.lgs. 165/2001;
• si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi sopravvenute nel corso del procedimento, 
mediante separato atto successivo;

VISTO il D.lgs 36 del 2023;

VISTA la Legge 241 del 1990;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa

DI PRENDERE ATTO della necessità di effettuare i necessari interventi di manutenzione straordinaria da parte di IMER S.R.L.  
(P.IVA 04761570482) da eseguirsi secondo quanto previsto dal contratto stipulato per il ripristino del regolare funzionamento  
della porta automatica matr. 8791 installata presso gli edifici sede del Comune di Fiesole, secondo le attività previste dai  
preventivi richiamati nella narrativa della presente determinazione ed in atti presso il Dipartimento Lavori Pubblici

DI IMPEGNARE l’importo  complessivo di  € 450,29 a  favore  di  IMER S.R.L.  (P.IVA 04761570482)  a valere  sul  Bilancio 
Pluriennale 2024-2026 – Annualità 2024, come di seguito specificato:

Missione 01 Programma 05 Titolo 01 Macroaggregato 03

Capitolo 3759/0 Descrizione
MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO COM.LE - 
PRESTAZIONE SERVIZI (FINANZIATO DA RISORSE 
LIBERE)

Rif. Prenotazione Impegno Da assumersi Importo € 450,29

Disponibilità sufficiente Annualità di bilancio 2024

DI DARE ATTO che il codice identificativo gara (CIG) cui si riferisce l’intervento in oggetto è il seguente: B0E58E37EA

DI DARE ATTO che il sottoscritto Ing. Filippo Galli  è Responsabile Unico del Progetto (RUP) in relazione a tutte le fasi  
dell’affidamento, e che lo stesso dichiara che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs 36 
del 2023;

DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il geom. Massimiliano Morandini;



DI PUBBLICARE gli elementi essenziali del presente provvedimento sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione 
trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la 
tutela dei dati personali, in particolare, del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed 
al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

il Responsabile
galli filippo

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


